6

Executivo 2

Didrio Oficial

QUINTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2009

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 16
Unidade de fornecimento: serv
Valor estimado: R$ 68.000,0000
Situacgdo: Homologado
Adjudicado para: W. J. COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA-ME , pelo melhor lance de R$
66.750,0000 , com valor negociado a R$ 66.200,0000 .
Eventos do Item
Evento
Data
Observacoes
Adjudicado
14/05/2009 17:03:13
Adjudicagdo em grupo da proposta. Fornecedor: W. 1J.
COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA-ME, CNPJ/
CPF: 03.956.283/0001-38, Melhor lance: R$ 66.750, 0000 Valor
Negociado: R$ 66.200,0000
HOMOLOGADO
26/05/2009 16:09:22
EXTRATO DE, CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
NUMERO DE PUBLICA(;AO 3147
PARTES: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Regional - SEDURB e Jaime Jorge dos Reis Marques
g_Afll)GO: Técnico em Gestdo de Infra-Estrutura (Engenheiro
ivi .
DATA DA ADMISSAO: 25/05/2009
VIGENCIA: 25/05/2009 g 25/11/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ana Suely Maia de Oliveira
EXTRATO DE, CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
NUMERO DE PUBLICACAO: 3152
PARTES: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Regional - SEDURB e Watna Regia Miranda Franga
CARGO: Técnico em Gestdo de Desenvolvimento Urbano
(Pedagoga)
DATA DA ADMISSAO: 25/05/2009
VIGENCIA: 250/05/2009 3 25/11/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ana Suely Maia de Oliveira
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
NUMERO DE PUBLICACAO: 3162
PARTES: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Regional - SEDURB e Terezinha Oliveira Serrano
CARGO: Auxiliar Operacional
DATA DA ADMISSAO: 25/05/2009
VIGENCIA: 250/05/2009,a 25/11/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ana Suely Maia de Oliveira
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
NUMERO DE PUBLICACAO: 3120
N° DO CONTRATO: 030/2009
PARTES: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Regional ~-SEDURB e a Empresa de Processamento de Dados do
Estado do Para - PRODE
OBJETO DO CONTRATO Contratagdo de empresa para o
fornecimento de Link de comunicagdo de Dados para a SEDURB,
na localidade de Belém (sede), servico de acesso a Internet,
locagdo de roteador, sessoes de emulagao e filas de impressao,
de acordo com a proposta 089/2009-PRODEPA e demais
documentos constantes nos autos.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 92.037,72 (Noventa e
Dois Mil, Trinta e Sete Reais e Setenta e Dois Centavos).
VALOR MENSAL: R$ 7.669,81 (Sete Mil, Seiscentos e Sessenta
e Noye Reais e Oitenta e Um Centavos).
VIGENCIA: 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura. De 26/05/2009 g 26/05/2010
DOTACAO ORCAMENTARIA: 07101.15.122.0125.4534
ND: 339039
FONTES DE RECURSOS: 0101
FORO: BELEM-PA
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ana Suely Maia de Oliveira

COMPANHIA DE HAB,ITACRO
DO ESTADO DO PARA

ERRATA DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NUMERO DE PUBLICACAO: 2948
N° DO CONTRATO: 02/2008;

N° do Termo Aditivo: 3° (terceiro);
Partes: Companhia de Habitagdo do Estado do Pard x
Construtores Associados
Onde se Lé: Modalidade de L|C|tagao Concorréncia n° 01/2007
Leia-se: Modalidade de Licitagdo: Concorréncia n® 03/2007;
Ordenador Responsavel: Geraldo Chicre Bitar Pinheiro

ERRATA DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NUmero de Publicagdo: 2944
NO do Contrato: 03/2008;
NO do Termo Aditivo: 3° (terceiro);
Partes: Companhia de Habitagdo do Estado do Para x Consércio
Castanhal (Terraplena Ltda - Lider do Consdrcio; Servic
Construtora Ltda, Engeterra Ltda, Construtores Associados Ltda
e Engefix Engenharla Ltda);
Onde se Lé: Valor: R$ 5. 370. 821,60 (cinco milhdes, trezentos e
setenta mil, oitocentos e vinte e Um reais e sessenta centavos);
Leia-se: Valor: zero
Ordenador Responsavel: Geraldo Chicre Bitar Pinheiro

EXTRATQ DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

NUMERO DE PUBLICACAO: 3182
N° DO TERMO ADITIVO: 4° (QUARTO);

NO do Contrato: 06/2008;
Objeto do Contrato: Contratagdo de Empresa de Engenharia
para Execucdo de Obras de Urbanizacdo, Saneamento e
Habitagdo do Programa de Aceleragdao do Crescimento - PAC,
que incluem: Implantagdo de Infraestrutura Urbana (Sistema
Viario, Rede de Drenagem Pluvial e Equipamentos Urbanos

de Esporte e Lazer), Construgdo de Unidades Habitacionais
Inclusive Ampliagdo e Melhorias das habitagdes existentes;
Infraestrutura de Saneamento, Sistema de Abastecimento de
Agua (Rede de Distribuicdo e ngagao Domiciliar), Sistema de
Esgotamento Sanitario, incluindo Fornecimento e Montagem de
ETE - Estacdo de Tratamento de Esgoto, COMUNIDADE FE EM
DEUS, no Municipio de Belém/PA;
Valor do contrato original: R$ 16.887.760,42 (dezesseis
milhdes, oitocentos e oitenta e sete mil, setecentos e sessenta
reais e quarenta e dois centavos),
Modalidade de Licitagdo: Concorréncia n°® 02/2007;
Partes: Companhia de Habitagdo do Estado do Par4 x Consércio
Laje/Mape/Consan;
Objeto e Justificativa do aditamento: Reajustamento - Art. 65,
inciso 11, alinea “d”, da Lei n°® 8.666/93;
Valor do Reajuste: R$ 2.016.580,92 (d0|s milhdes, dezesseis
mil, quinhentos e oitenta reais e noventa e dois centavos),
Data da assinatura: 25.05.2009
Vigéncia do aditamento: 07.03.2008 a 07.03.2010
Dotagdo Orgamentéria: 16.482.1199.1910 - Natureza da
Despesa: 44.90.51 - Agdo: 118810.
Fonte de recurso: 6121
Ordenador Responsavel: Geraldo Chicre Bitar Pinheiro
Aditivos Anteriores: 1© TA - 27.03.2008 - Acréscimo e
Supressdo de Servicos e 2° TA - 28.11.2008 - Alteragdo do
Contrato - 3° TA - 28.05.2008
EXTRATQ DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NUMERO DE PUBLICACAO: 3175
N° DO TERMO ADITIVO: 3° (TERCEIRO);
N© do Contrato: 06/2008;
Objeto do Contrato: Contratacdo de Empresa de Engenharia
para Execucdo de Obras de Urbanizagdo, Saneamento e
Habitagdo do Programa de Aceleragdo do Crescimento - PAC,
que incluem: Implantacdo de Infraestrutura Urbana (Slstema
Viario, Rede de Drenagem Pluvial e Equipamentos Urbanos
de Esporte e Lazer), Construcdao de Unidades Habitacionais
Inclusive Ampliagdo e Melhorias das habitagdes existentes;
Infraestrutura de Saneamento, Sistema de Abastecimento de
Agua (Rede de Distribuicdo e ngagao Domiciliar), Sistema de
Esgotamento Sanitario, incluindo Fornecimento e Montagem de
ETE - Estacdo de Tratamento de Esgoto, COMUNIDADE FE EM
DEUS, no Municipio de Belém/PA;
Valor do Contrato Original: R$ 16.887.760,42 (dezesseis
milhdes, oitocentos e oitenta e sete mil, setecentos e sessenta
reais e quarenta e dois centavos).
Modalidade de Licitagdo: Concorréncia n® 02/2007;
Partes: Companhia de Habitacdo do Estado do Pard x Consdrcio
Laje/Mape/Consan;
Objeto e Justificativa do aditamento: Altera a Clausula Sexta
do Contrato Original - Art. 65, inciso II, alinea “c”, da Lei n°
8.666/93.
Data da assinatura: 21.05.2009
Vigéncia do aditamento: 07.03.2008 a 07.03.2010
Ordenador Responsavel: Geraldo Chicre Bitar Pinheiro
Aditivos Anteriores: 10 TA - 31.03.2008 - Acréscimo e
Supressdo de Servigos e 20 TA - 24.12.2008 - Acréscimo e
Supressao de Servigos
EXTRATQ DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NUMERO DE PUBLICACAO: 3193
N° DO TERMO ADITIVO: 3° (TERCEIRO)
N© do Contrato: 05/2008;
Objeto do Contrato: Contratagdo de Empresa de Engenharia
para Execucdo de Obras de Urbanizagdo, Saneamento e
Habitagdo do Programa de Aceleragdo do Crescimento - PAC,
que incluem: Implantacdo de Infraestrutura Urbana (Sistema
Viario, Rede de Drenagem Pluvial e Equipamentos Urbanos
de Esporte e Lazer da Area da Zona Especial de Interesse
Social Zeis), Construgdo de unidades habitacionais, inclusive
Ampliagdo e Melhorias das hab|tagoes existentes; Comunidade
Jardim Jader Barbalho, Ananindeua/PA;
Valor do Contrato Or|g|na| R$ 11. 949, 222,25 (onze milhdes,
novecentos e quarenta e nove mil, duzentos e vinte e dois reais
e vinte e cinco centavos).
Modalidade de Licitagdo: Concorréncia n°® 05/2007;
Partes: Companhia de Habitagdo do Estado do Pard x Consdrcio
Laje/Senenge
Objeto e Justificativa do Aditamento: Reajustamento - Art. 65,
inciso II, alinea “d”, da Lei n° 8.666/93;
Valor do ReaJuste R$ 1.241.418,50 (um milhdo, duzentos e
quarenta e um mil, quatrocentos e dezoito reais e cinqlenta
centavos)
Data da assinatura: 25.05.2008
Vigéncia do aditamento: 07.03.2008 a 07.09.2010
Dotagdo Orgamentaria: 16.482.1199.1910 - Natureza da
Despesa: 44.90.51 - Agdo: 118812;
Fonte de recurso: 6121;
Ordenador Responsavel Geraldo Chicre Bitar Pinheiro
Aditivos Anteriores 31.03.2008 - Acréscimo e Supressdo de
Servigos; 20 TA - 24.12.2008 Acréscimo de Servigos;
EXTRATQ DE TERMO ADITIVO_AO CONTRATO
NUMERO DE PUBLICACAO: 3196
N° DO TERMO ADITIVO: 3° (TERCEIRO)
N© do Contrato: 22/2008;
Objeto do contrato: Contratagdo de empresa de engenharia
para implantagdo de infraestrutura urbana incluindo: Rede
de Abastecimento de Agua e ligagbes domiciliares, Rede
de Esgotamento Sanitdrio (com Estagdo de Tratamento de
Esgoto - ETE) e ligagdes domiciliares, Sistema Viario, Rede
de Distribuicdo de Epergia Elétrica e IIummagao Publ|ca Rede
de Drenagem de Aguas Pluviais, Construcao de Unidades
Habitacionais, com recursos do Programa de Aceleragdo do
Crescimento - PAC, na COMUNIDADE RIACHO DOCE - 3 etapa,
em Belém/PA;
Valor do contrato original: R$-11.759.849,97 (onze milhdes,
setecentos e cinqlenta e nove mil, oitocentos e quarenta e
nove reais e noventa e sete centavos)
Modalidade de Licitagdo: Concorréncia n°® 03/2008;
Partes: Companhia de Habitagdo do Estado do Par4 x Consércio
Associados;

Objeto e Justificativa do aditamento: Alteracdo da Clausula
Sexta do Contrato Originario - Art.— Art. 65, inciso 1I, alinea
“c”, da Lei n° 8.666/93;
Data da assinatura: 22.05.2008
Vigéncia do aditamento: 06.03.2010 a 06.09.2010
Ordenador Responsavel: Geraldo Chicre Bitar Pinheiro
Aditivos Anteriores: 16.03.2009 - Acréscimo e Supressdo de
Servu;os 2° TA - 20.04.2009 - Alteragao do Contrato.
TRATQ DE TERMO ADITIVO_AO CONTRATO
NUMERO DE PUBLICAQAO 3219
N° DO TERMO ADITIVO: 11° (DECIMO PRIMEIRO);
N° do Contrato: OES n© 12/2007;
Objeto do contrato: Execugdo de servigos de elaboragéo
de projetos executivos de infra-estrutura constando de:
Levantamento Planialtimétrico e Semi-cadastral, Sistema
Viario (Terraplenagem, Arruamento e Pawmentagao Asfaltica);
Sistema de Abastecimento D’adgua (Captagdo, Reservacdo,
Aducdo e Estacdo de Tratamento, se for o caso, inclusive
Sondagem, Calculo de Fundagdo e Estrutura, Projeto de
Instalagdo Elétrica e Hidro-sanitaria, Rede de Distribuicdo e
Ligacbes Domiciliares); Sistema de Esgotamento Sanitario
e Estagdo de Tratamento, se for o caso, inclusive Sondagem,
Calculo de Fundagéo e Estrutura PrOJeto de Instalacdo Elétrica
e Hidro-sanitaria e Sistema de Drenagem Pluvial, na &rea
denominada Comunidade Jardim Jader Barbalho, no municipio
de Ananindeua, neste estado do Para;
Valor do contrato original: R$ 101. 678 00 (cento e um mil,
seiscentos e setenta e oito reais);

MODALIDADE DE LICITAgAO CONVITE N° 01/2007
Partes: Companhia de Habitacdo do Estado do Para x Contécnica
Consultoria Técnica Ltda;

Objeto e Justificativa do aditamento: Prorrogagao de Prazo -
art. 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93

Valor: -

Data da assinatura: 20.05.2009

Vigéncia do aditamento: 20.05.2009 a 29.07.2009

Dotagdo Orgamentdria: 16.482.1090.1607 - Elemento de
Despesa: 44.90.51;

Fonte de Recurso: 021

Ordenador Responsavel Geraldo Chlcre Bitar Pinheiro

Aditivos Anteriores: 1°© TA - 03.10.2007 - Prorrogagdo de
Prazo; 20 TA - 12.12.2007 - Prorrogagéo de Prazo; 3° TA -
25.02.2008 - Prorrogacéo de Prazo; 4° TA - 05.05.2008 -
Prorrogagdo de Prazo; 5° TA - 09.07.2008 - Prorrogagao de
Prazo; 60 TA - 23.09.2008 - Prorrogagdo de Prazo; 7° TA -
06.11.2008 - Acréscimo e/ou Supressao de Serwgos 80 TA
- 26.11.2008 - Prorrogagdo de Prazo; 9° TA - 08.01.2009 -
|I;rorrogagéo de Prazo; 10° TA - 19.03.2009 - Prorrogagdo de
razo;

SECRETARIA DE ESTADO iv(r
DE AGRICULTURA e

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONVENIO
NUMERO DE PUBLICACAO: 3256
N° do Termo Aditivo: Primeiro
N° do Convénio: 205/2008
Partes: Secretaria de Estado de Agricultura e a Sindicato
dos Trabalhadores Rurais de Sdo Geraldo do Araguaia.
Objeto do Convénio: implantagdo de agroindustria de
beneficiamento de banana.
Valor do Convénio Original: R$ 238.448,00.
Objeto e Justificativa do Aditamento: prorrogar a vigéncia por
mais 12 meses.
Data da Assinatura: 19/05/2009
Vigéncia do Aditamento: 01/07/2009 a 30/06/2010.
Foro: Belém-Para
Ordenador Responsavel: Cassio Alves Pereira
Aditivos Anteriores: XXxxxXx. R
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONVENIO
N° do Termo Aditivo: Primeiro
N° do Convénio: 170/2008
Partes: Secretaria de Estado de Agricultura e a
Associacdo das Mulheres da Cidade e do Campo do
Municipio de Prainha.
Objeto do Convénio: implantagdo do projeto “VIVER BEM”.
Valor do Convénio Original: R$ 150.000,00.
Objeto e Justificativa do Aditamento: prorrogar a vigéncia por
mais 06 meses.
Data da Assinatura: 19/05/2009
Vigéncia do Aditamento: 27/06/2009 a 26/12/2009.
Foro: Belém-Para
Ordenador Responsavel: Cassio Alves Pereira
Aditivos Anteriores: XXXXxXx. N
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONVENIO
N©° do Termo Aditivo: Segundo
N° do Convénio: 070/2007
Partes: Secretaria de Estado de Agricultura e a
Associacdo de Desenvolvimento Agricola dos Mini e
Pequenos Agricultores de Abaetetuba.
Objeto do Convénio: fortalecimento da capacidade de
beneficiamento da indlstria da ADEMPA.
Valor do Convénio Original: R$ 100.000,00.
Objeto e Justificativa do Aditamento: prorrogar a vigéncia por
mais 06 meses.
Data da Assinatura: 19/05/2009
Vigéncia do Aditamento: 26/05/2009 a 25/11/2009.
Foro: Belém-Para
Ordenador Responsavel: Cassio Alves Pereira
Aditivos Anteriores: Primeiro.




